[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ

ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
24 июня 2024 года № 1309-ра
пос. Плесецк
Об отмене распоряжения администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 22 мая 2024 года № 997-ра                   «О признании многоквартирного дома, расположенного

на территории Плесецкого муниципального округа

Архангельской области, аварийным и подлежащим сносу»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47, на основании заключения специализированной организации по результатам обследования строительных конструкций многоквартирного дома № 16 по улице Советская в поселке Сеза Плесецкого района Архангельской области от 05 сентября 2023 года № 44ПР-23/ЖЗ, выполненного обществом с ограниченной ответственностью «Эксперт»:
1. Признать утратившим силу распоряжение администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 22 мая 2024 года № 997-ра «О признании многоквартирного дома, расположенного на территории Плесецкого муниципального округа Архангельской области, аварийным и подлежащим сносу».

2. Провести межведомственной комиссии  администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области  повторное обследование многоквартирного дома, находящегося по адресу: Архангельская область, Плесецкий район, п.Сеза, ул. Советская, д.14.

3. Вынести межведомственной комиссии  администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области одно из решений в соответствии с пунктом 47 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 на основании заключения о действительном техническом состоянии строительных конструкций многоквартирного дома № 14 по улице  Советская в поселке Сеза Плесецкого района Архангельской области            от 05 сентября 2023 года № 44ПР-23/ЖЗ, выполненного обществом с ограниченной ответственностью «Эксперт»:
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Исполняющий обязанности

первого заместителя главы

Плесецкого муниципального округа

Архангельской области                                                                 Р.Н. Макаров